
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73, Trutnov 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

školní rok 2020/2021 
 

 
 
 



 
 

1 

 

Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 obsahuje: 
 
1. Základní údaje o škole .............................................................................................. 2 

1.1 Právní postavení ZUŠ ..................................................................................................................... 2 
1.2 Organizační struktura ZUŠ ............................................................................................................. 3 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................. 3 
2.1 Formy studia .................................................................................................................................. 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................... 4 
3.1 Personální struktura školy ............................................................................................................. 4 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ ...................................................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků .................................................................................. 7 
4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2020/2021 .................................................................... 7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 7 
5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2020/2021 ..................................................................... 8 
5.2 Přehled o realizaci distanční výuky .............................................................................................. 10 
5.3 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2020/2021: ......................................... 11 
5.4 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického zaměření: ......................................... 12 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................... 13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................ 13 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................. 13 
8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2020/2021: ............................................................... 13 

9. Hospodaření školy ................................................................................................... 16 

10. Kontroly .................................................................................................................. 16 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................. 17 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ..... 17 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 
cizích zdrojů. ................................................................................................................ 18 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
a dalšími partnery ........................................................................................................ 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 

1. Základní údaje o škole 
 
adresa, kontakty: 
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73 
541 01 Trutnov 
telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 
E-mail: zus.trutnov@volny.cz, info@zustrutnov.cz 
www.zustrutnov.cz 
 
Odloučená pracoviště školy: 
budova A:  Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 
budova B:  Školní ulice 13, Trutnov, 54101 
 
 
IZO školy: 102 590 575 
Identifikátor školy: 600 102 564 
 
Kapacita školy: 840 žáků (zvýšení kapacity žáků od 1. 9. 2017) 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Studijní obory:   

 hudební 
 literárně-dramatický 
 taneční 
 výtvarný 

 
zřizovatel: 
Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
 
 

1.1  Právní postavení ZUŠ 
 

ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova  
č.j. 1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb. o 
obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu neurčitou. ZUŠ 
byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 1996 pod číslem 
jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní subjekt nahlášena 25. 5. 
1998. Statutární zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu Školského zákona 
a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím svého statutárního zástupce - 
ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. 
Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

3 

1.2  Organizační struktura ZUŠ 
 

V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. Rozhoduje ve 
věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením MŠMT ČR, zřizovatelem, 
či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele pro hudební obor zastává Gabriela Langrová, DiS a zástupce ředitele 
pro nehudební obory zastává Mgr. Jan Erben. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a jejich 
vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti – hospodářskou činnost ZUŠ 
neprovozuje. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
 

ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 
Hlavním předmětem činnosti je základní vzdělání v oborech:    
 
a) hudebním 
b) výtvarném 
c) tanečním 
d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 
připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření a 
konzervatořích, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky základních a 
středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro dospělé. 
Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
vyhláškou č. 71/2005, v platném znění, o základním uměleckém vzdělávání. 
Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 
 

 
2.1 Formy studia 

 

Přípravné studium 
Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 
Je určeno pro žáky od 5 let věku.  
 

Základní studium  
Základní studium I. stupně má 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní studium II. stupně 
má 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  
Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle individuálních 
schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 
 
 

 
 



 
 

4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
              

    

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy    
       
       
Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů)   
v přepočtených úvazcích      

  

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 4,2506 6,5450 8,7454 5,3968 1,6994 26,6372 

z toho ženy 1,9647 2,3809 6,3167 3,0428 1,6994 15,8978 

z toho muži 2,1739 3,7828 2,4286 2,3540 0 10,7393 

               

            
Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů)   
v přepočtených úvazcích      

odborná i 

pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti 

celkem   

24,7024 0,00 0,00 1,9348 26,6372     

       
       
Počet nepedagogických pracovníků     
v přepočtených úvazcích (včetně ESF)     
celkem 4,825      
       

       

               

            
       

            

3.1 Personální struktura školy 
 

Personální struktura školy 
Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  
a specializacích. 
 
Odborná i pedagogická způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje  92,74 %.  
 
                                               odborná způsobilost                  pedagogická způsobilost 
hudební obor                                          92,74 %                                   92,74 % 
výtvarný obor                                         100 %                                      100 % 
taneční obor                                           100 %                                      100 % 
literárně dramatický obor                       100 %                                      100 % 

 

     



 
 

5 

 
 
  
                                                                           interní                      externí 
 
Pedagogičtí pracovníci celkem                         50                            1 
                                                                            
                                z toho mužů                         20                            1        
                                              žen                         26                            0      
 
(+ 4 ženy – interní zaměstnanci na MD, RD) 
 
Z toho v produktivním věku                                  47                           0 
 
                                                                                               
THP                                                                        2                           0 
Provozní pracovníci                                             4                           0 
 

Pracovníci celkem                                              56                           0                                   
 
 
 

 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ 

 

Interní učitelé                                                                                        
                                                                                                
Alexa Jitka  Konzervatoř                   HO hra na klavír, klávesy 
Baklík Miroslav  Pedagogická fakulta HK                  HO hra na klavír a varhany 
Červený Lukáš  Studující Konzervatoř Pardubice    HO hra na housle  
Dewat Miroslav              Konzervatoř                   HO hra na bicí, klávesy 
Donátová Eva  Vyšší hudební škola                  HO hra na housle 
Dřevecký Jakub  Studující Konzervatoř Praha           HO hra na bicí nástroje 
Dvorský Jaroslav UHK                                            VO kresba, malba 
Erben Jan  UHK                                            VO kresba, malba, zástupce ředitelky 
Fiedlerová Michaela Univerzita Palackého Olomouc       HO orchestr (výkonný umělec) 
Gaislerová Julie              Univerzita Karlova Praha                VO grafika  
Gondek Petr  SPŠ Stav.                   VO grafika (výkonný umělec) 
Havlíček Vít  AMU Praha                   HO hra na klavír 
Hebelková Kristýna Konzervatoř DC, Praha                  TO tanec  
Hodasová Pavla UHK                                             VO    kresba, malba  
Holomíčková Zdislava    UHK                                            VO kresba, malba 
Horáček Michal              Konzervatoř                    HO zpěv 
Hrubecká Štěpánka Konzervatoř                   HO hra na klavír 
Hylská Jana  Konzervatoř                   HO hra na violu, hra na housle 
Janigová Irena  Univerzita Palackého Olomouc       HO   HP, hudební dílna, flétna,  
                                                                                                       (výkonný umělec)           
Jiranová Lenka              UHK                                HO hra na zobc. flétnu (výkonný umělec) 
Jiskra Ondřej  Konzervatoř, JAMU                     HO hra na flétnu, pozoun, trubka, klarinet                            



 
 

6 

Josífková Magdalena Konzervatoř                HO hra na flétnu (MD) 
Kaplanová Jana             Konzervatoř                                 HO       hra na bicí nástroje (MD) 
Kárník Václav  Konzervatoř, AMU                       HO hra na tenor, hra na baryton 
Katschner Tomáš Konzervatoř               HO hra na basovou kytaru 
Korbel Tomáš  Univerzita Karlova Praha            HO        korepetice, hra na klavír  
                                                                                                          (výkonný umělec) 
Krečmer Josef  Konzervatoř               HO hra na violoncello 
Kulichová Barbora Konzervatoř                               HO hra na flétnu, hra na saxofon 
Kundrtová Hana Konzervatoř               HO zpěv 
Langrová Gabriela Konzervatoř                                HO hra na klavír, zástupkyně ředitelky 
Lička Martin  SOU strojírenské                 HO hra na kytaru (výkonný umělec) 
Luňáčková Jarmila Konzervatoř                                HO hudební přípravka, zpěv 
Matysková Blanka UHK, Univerzita Karlova Pha     TO tanec, ředitelka 
                                       pedagogika tance - AMU (dopl.kurz)                                          
Michaličková Jana SOŠ spojů              TO tanec (výkonný umělec) 
Nesvadbová Anna         Studující Konzervatoř Praha       HO        hra na klavír  
Paseka Eduard  FF UP Olomouc, Konzervatoř     HO hra na flétnu, trubku, lesní roh 
Prouzová Dita  Universita Palackého Olomouc   VO kresba, malba  
Rodrová Alena              SOŠ podnikat.                         LDO       slov. dramatika (výkonný umělec) 
Siegmeier Sandra VŠ hudby Drážďany  HO hra na klavír 
Stránská Yanka Bc. Nová bulh. univerzita                  HO zpěv (výkonný umělec) 
Stejskal Martin  Konzervatoř                HO hra na kytaru 
Suchánek Jaroslav         Konzervatoř                                HO       hra na flétnu, hra na trubku 
Ščudlová Monika Gymnázium Trutnov  HO hra na flétnu, klarinet, saxofon (za MD) 
Tvrdíková Drahomíra Konzervatoř               HO hra na housle 
Valtera Tomáš              Konzervatoř               HO hra na klarinet, saxofon 
Vihan Vladimír                AMU Praha                                 HO        korepetice, hra na klavír 
Viesnerová Lucie           Konzervatoř               HO hra na klavír 
                                       Masarykova univerzita Brno 
Vránová Barbora Konzervatoř              HO hra na housle (MD)  
Zálišová Kateřina Masarykova univerzita Brno      LDO       slov. dramatika (výkonný umělec)     
                                                                                                        (MD) 
Ziková Šárka   JAMU Brno              LDO slov. dramatika 
 
Externí učitelé     
Špelda Jiří                      VOŠ elektro Pardubice               TO         korepetice     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků 
 

Výsledky přijímacího řízení Základní umělecké školy Trutnov, které se konalo v červnu 2021 
pro školní rok 2021/2022   

 

obor PS I. stupeň II. stupeň SPD celkem 

HO 41 48 7 0 96 

LDO 2 11 1 0 14 

TO 22 6 0 0 28 

VO 5 31 3 0 39 

 
70 96 11 0 177 

 

 Ke studiu bylo přijato celkem 177 žáků a přihlášku podalo 230 uchazečů (k 23. 6. 2021). 
 
 
 

4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2020/2021 (k 30. 9. 2020) 
 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor   35 

výtvarný obor 257 

taneční obor 140 

nehudební obory celkem  432 

 
 

hudební obor  

individuální výuka 408 

hudební obor celkem 408 
 

Změny během školního roku byly značné, ne jako obvykle minimální z důvodu převažující distanční 
výuky během celého školního roku. 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
Hodnocení žáků základního studia v roce 2020/2021 na konci II. pololetí 
 

Stupeň celkového 
hodnocení 

Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikováno celkem 

na konci 1. 
pololetí 

662 28 0 22 712 

Na konci školního 
roku 

635 23 0 1  659 

Počet žáků ve všech oborech   840 



 
 

8 

 
 

5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2020/2021 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 23 11 34 

VÝTVARNÝ OBOR 16 4 20 

TANEČNÍ OBOR 10 3 13 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 

3 3 6 

 
CELKEM 

52 21 73 

 
 
HUDEBNÍ OBOR 

 
 

 
Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Dřevecký Jakub Adamec Ondřej Bicí nástroje (ŠVP) 7./I. 

Valtera Tomáš Božek Antonín Klarinet (ŠVP) 7./I. 

Alexa Jitka Břeň Štěpán Klavír (ŠVP) 7./I. 

Kundrtová Hana Břeň Štěpán Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Alexa Jitka Burešová Amálie Klavír (ŠVP) 7./I. 

Jiskra Ondřej Dalecká Kristýna Zobcová flétna (ŠVP) 7./I. 

Hrubecká Štěpánka Forman Matyáš Klavír (ŠVP) 7./I. 

Ščudlová Monika Geislerová Marie Flétna (ŠVP) 7./I. 

Hylská Jana Hammerschmiedová Nela Viola (ŠVP) 7./I. 

Červený Lukáš Hurdálková Barbora Housle (ŠVP) 7./I. 

Hrubecká Štěpánka Kubečková Kateřina Klavír (ŠVP) 7./I. 

Kárník Václav Matyska Jiří Marek Pozoun (ŠVP) 7./I. 

Kundrtová Hana Motlová Valentýna Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Kulichová Barbora Mračková Lucie Flétna (ŠVP) 7./I. 

Horáček Michal Nosková Natálie Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Dewat Miroslav Příhodová Viktorie Keyboard (ŠVP) 7./I. 

Kundrtová Hana Příhodová Viktorie Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Hylská Jana Retková Klára Viola (ŠVP) 7./I. 

Hrubecká Štěpánka Soukupová Kamila Klavír (ŠVP) 7./I. 

Viesnerová Lucie Špelda Jiří Klavír (ŠVP) 7./I. 

Havlíček Vít Tošovský Daniel Klavír (ŠVP) 7./I. 

Ščudlová Monika Tylová Lenka Flétna (ŠVP) 7./I. 

Hrubá Gabriela Zounarová Nela Klavír (ŠVP) 7./I. 



 
 

9 

 
 
 
 
LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝ OBOR 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Rodrová Alena Jandová Natálie Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Rodrová Alena Pechová Alžběta Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Ziková Šárka Udatný Jakub Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

 

 
 
TANEČNÍ OBOR 

 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Viesnerová Lucie Červená Karolína Klavír (ŠVP) 4./II. 

Stejskal Martin Folc Dominik Kytara (ŠVP) 4./II. 

Ščudlová Monika Hrdinková Zuzana Flétna (ŠVP) 4./II. 

Katschner Tomáš Jirák Václav Basová kytara (ŠVP) 4./II. 

Lička Martin Křenek Vojtěch Kytara (ŠVP) 4./II. 

Červený Lukáš Lička Jan Housle (ŠVP) 4./II. 

Červený Lukáš Matyska Filip Michael Housle (ŠVP) 4./II. 

Horáček Michal Meisner Dominik Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Baklík Miroslav Nemanský Max Matěj Klavír v populární a jazzové hudbě (ŠVP) 4./II. 

Alexa Jitka Richterová Pavla Klavír (ŠVP) 4./II. 

Alexa Jitka Součková Michaela Klavír (ŠVP) 4./II. 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Ziková Šárka Jirsák Filip Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

Ziková Šárka Motyčková Eliška Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

Rodrová Alena Richterová Pavla Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Hebelková Kristýna Beranová Tereza Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Božek Antonín Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Fiebinger Matouš Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Jiroutová Kateřina Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Kűhnlová Anna Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Matysková Anna Marie Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Podlipná Kateřina Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Sloupová Eliška Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Šlehoverová Barbora Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Hebelková Kristýna Švejdová Štěpánka Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Hebelková Kristýna Havrdová Anastázie Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

Hebelková Kristýna Machoňová Marie Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

Hebelková Kristýna Potočková Zuzana Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 



 
 

10 

 
 
VÝTVARNÝ OBOR 

 

 
 
 

5.2 Přehled o realizaci distanční výuky  
 
Počty žáků ZUŠ Trutnov: 

 

K 30. 9. 2020           TO         VO          LDO           HO 

 840 žáků              140          257          34              405 

K 1. 2. 2021           

791 žáků               120         236           33              398 

K 30. 6. 2021          

773 žáků               113         233           32              395 

 

 

 

 

 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Erben Jan Buryanková Ema Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Červíčková Anna Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Čížková Markéta Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Dobiášová Vendula Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Droščáková Lucie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Dvorský Jaroslav Forman Matyáš Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Friedrichová Nicole Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Horáčková Andrea Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Hurdálková Marie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Hodasová Pavla Kos Alexandr Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Petrželová Anna Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Röszlerová Laura 
Výtvarná tvorba a počítačová grafika 
(ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Tvrdíková 
Gwendoline 
Anna 

Výtvarná tvorba a počítačová grafika 
(ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Týfová Anna Valerie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Veselá Kateřina Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Zaňková Aneta Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Gondek Petr Holub Lukáš Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

Erben Jan Kokrhounová Anna Marie Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

Gondek Petr Matějů Štěpán Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

Prouzová Dita Szelkeová Adéla Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 



 
 

11 

Žáci omluveni (neúčastnící se) distanční výuky ve školním roce 2020/2021 

 

obor I. pololetí II. pololetí 

HO 3 3 

LDO 4 0 

TO 13 5 

VO 33 34 

Celkem: 53 42 

 
 
 

 

5.3 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 
2020/2021: 

 
Soutěž Broumovská klávesa 3. 10. 2020  
Pavel Pejchal – 3. cena studentské poroty, čestné uznání 1. stupně  
Martin Droppa – čestné uznání 2. stupně  
 
Mladí pianisté hrají na klavír Steinway & Sons, Gymnázium a hudební škola hl. města Prahy 21. 11. 
2021  
Martin Droppa (klavír) – 2. cena + zvláštní cena za provedení Chopinova Nocturna  
  
International Competition online „Music Phenomena“ – Polsko 1. 3. 2021  
Pavel Pejchal – 3. cena  
  
Danubia Talents International Music Competition Online – Maďarsko 15. 3. 2021  
Pavel Pejchal – 2. cena  
  
World open Online Music Competition – Srbsko, Bělehrad 1. 4. 2021  
Pavel Pejchal – 1. cena 
  
Elevato Piano Competition – Švýcarsko, Bern 15. 4. 2021  
Pavel Pejchal – postup do 2. kola 
  
Organum Regium – Pardubice – ZUŠ Polabiny 6. 5. 2021  
Martin Droppa (varhany) – čestné uznání a cena poroty za nejlépe umístěného nejmladšího účastníka   
  
Broumovská klávesa, Broumovský klášter 15. 5. 2021  
Pavel Pejchal – čestné uznání  
  
The International Competition Vienna Spring – Rakousko, Vídeň 1. 6. 2021  
Pavel Pejchal – 1. cena  
  



 
 

12 

Prague Junior Note 2021 – Praha 12. června 2021   
Pavel Pejchal – 2. cena ve III. kategorii.  
 
Klavírní soutěži o Cenu Gustava Mahlera 2021 – Jihlava 15. 6. 2021 
Pavel Pejchal – 2. cena 
 
Beethovenovy Teplice – 26. 6. 2021 
Pavel Pejchal – 2. cena 
 
Elevato Piano Competition (2. kolo) – Švýcarsko 30. 6. 2021   
Pavel Pejchal – účast ve 2. kole 
 
La Note Céleste – Paříž – Francie – 30. 6. 2021 
Pavel Pejchal – 3. cena  
 Učitel Vít Havlíček 
 
Krajské kolo Celostátní soutěže smyčcových nástrojů "O cenu společnosti Akord kvint" 16. 6. 2021 
Anežka Petříčková – 1. místo, bez možnosti postupu 
Anna Kühnlová – 2. místo 
Učitelka Drahomíra Tvrdíková 
 
Dřevohraní, ZUŠ Litvínov 18. 6. 2021 
Vendula Dobiášová – čestné uznání, klarinet, VI. kategorie 
Denisa Coufalová – čestné uznání, saxofon, VII. kategorie 
Učitel Tomáš Valtera  
 
Pěvecká soutěž Miri Gil´i – Má píseň 2021, červenec 202, Praha 
Sebastian Sagasser – absolutní vítěz soutěže 
Učitelka Yanka Stránská  
 
Cena nadace Thalie – studentská Thalie, 14. června 2021 
Denisa Coufalová – saxofon, flétna – případné umístění bude zveřejněno cca v lednu 2022 
Učitelka Barbora Kulichová  
 
Soutěže ZUŠ a další přehlídky byly v tomto školním roce zrušeny. 
 
 

5.4 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického 
zaměření: 

 

Hudební obor: 
Martina Klazarová - Pražská konzervatoř, Konzervatoř a VOŠ Jaroslava Ježka, basová kytara (učitel 
Tomáš Katschner) 
Lukáš Droppa -  Konzervatoř Pardubice, klasická kytara (učitel Martin Stejskal) 
Matěj Kraus - Pražská konzervatoř, viola (učitelka Jana Hylská)  
(studium na ZUŠ Trutnov ukončil v roce 2018) 
Jiří Matyska - Konzervatoř Pardubice, pozoun (učitel Václav Kárník) 
 
 



 
 

13 

Výtvarný obor: 

Andrea Horáčková - Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí – 1. místo (učitel Jan Erben) 

Barbora Hurdálková - Střední uměleckoprůmyslová škola Praha 3, Design nábytku a interiéru (učitel 

Jan Erben) 

Radek Štěpán - Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky, Hradec Králové (učitelka 

Dita Prouzová) 

Nela Zounarová - Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové 

(učitelka Dita Prouzová) 

Kristýna Krátká - Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové (učitelka Dita Prouzová) 

Karolína Plačková - Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec (učitelka Dita 

Prouzová) 

Lucie Zumrová -  obor grafický design na SPŠ Otty Wichterleho ve Velkém Poříčí (učitel Jaroslav 

Dvorský) 

Richard Němec - Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové 

(učitel Jaroslav Dvorský) 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku uměleckých 
oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 
 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Z celkového počtu interních pracovníků v roce 2020/2021 pokračovalo 6 učitelů hudebního oboru ve 
studiu na konzervatoři a UHK.  

Učitelé se účastní tematických seminářů, akreditovaných MŠMT financovaných z projektu - Šablony II. 
 
 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2020/2021: 
29. 8. NOSTALGICKÁ MYŠ ŠEMANOVICE  

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  

9. 9. KONCERT V KOSTELE SV. JANA KŘTITELE V MARKOUŠOVICÍCH  

Účast žákyně Julie Bolehovské (housle) pod vedením p. uč. Evy Donátové  
12. 9. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  
Vystoupení žáků Gabriely Hrubé, Lenky Jiranové, Lucie Viesnerové, Michala Horáčka a Martina Ličky 
Krakonošovo náměstí, Trutnov  
14. 9. KULTURNÍ CENA MĚSTA TRUTNOV  

Na saxofon hrála Denisa Coufalová pod vedením Tomáše Valtery, Stará radnice, Trutnov  

18. 9. VERNISÁŽ V DOMOVĚ SENIORŮ DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM  



 
 

14 

Vystoupila Denisa Coufalová a Tereza Dederová (ZUŠ Dvůr Králové n. L.) - duo pro saxofon a klarinet 

P. I. Čajkovský - Chanson Triste pod vedením Tomáše Valtery 

24. 9. VERNISÁŽ V MUZEU PODKRKONOŠÍ TRUTNOV  

Vystoupla žákyně Lucie Svítková ze třídy paní učitelky Lenky Jiranové, klavírní doprovod Gabriela 

Hrubá 

25. 9. „PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ" 

Seminář pro pedagogické pracovníky ZUŠ Trutnov, lektorka Mgr. Taťána Brodská, budova A, Školní 

ulice 

 6. 10. ŠKOLENÍ MICROSOFT TEAMS  

Určeno pro pedagogické pracovníky ZUŠ Trutnov, Hlavní budova ZUŠ Trutnov  

16. 11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU ON-LINE    

30. 11. KONCERT Z DOMOVA  ON-LINE  

14. 12. KONCERT Z DOMOVA A ZE ŠKOLY ON-LINE  

22. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ON-LINE    

23. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA KLAVÍRNÍ TŘÍDY ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ ONLINE   

20. 1. KONCERT Z DOMOVA I ZE ŠKOLY ONLINE  

  5. 2. KONCERT Z DOMOVA I ZE ŠKOLY ONLINE   

24. 2. KONCERT Z DOMOVA A ZE ŠKOLY ONLINE  

10. 3. KONCERT Z DOMOVA I ZE ŠKOLY ON-LINE  

20. 3. IMPROVIZAČNÍ KONCERT NA TÉMA "BARVY JARA" ON-LINE  

26. 3. KONCERT Z DOMOVA I ZE ŠKOLY 

  7. 4. KONCERT Z DOMOVA ON-LINE  

21. 4. KONCERT Z DOMOVA ON-LINE  

  5. 5. KONCERT Z DOMOVA I ZE ŠKOLY ON-LINE  

19. 5. KONCERT Z DOMOVA I ZE ŠKOL ON-LINE  

21. 5. ABSOLVENTSTKÝ KONCERT  

Účinkovali absolventi N. Nosková, Š. Břeň, D. Meisner, Síň B. Martinů (nahrávání bez veřejnosti) 

28. 5. ABSOLVENTSTKÝ KONCERT  

Účinkovali absolventi L. Tylová, M. Geislerová, Z. Hrdinková, K. Dalecká, Síň B. Martinů (nahrávání bez 

veřejnosti)  

28. 5. KONCERT V KOSTELE SV. JANA KŘTITELE V MARKOUŠOVICÍCH  

Účast žákyně Julie Bolehovské (housle) pod vedením p. uč. Evy Donátové    

31. 5. TŘÍDNÍ BESÍDKA S ABSOLVENTSKÝM VYSTOUPENÍM DANIELA TOŠOVSKÉHO (klavír) 

Učitel Vít Havlíček, koncertní sál - hlavní budova ZUŠ (nahrávání bez veřejnosti)  

31. 5. ABSOLVENTSTKÝ KONCERT  

Koncert Lucie Mračkové - koncertní sál - hlavní budova ZUŠ (nahrávání bez veřejnosti)  

Síň Bohuslava Martinů  

2. 6. KONCERT ZE ŠKOLY ON-LINE  

7. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  

Koncert Kláry Retkové, Jiřího Špeldy a Antonína Božka - koncertní sál - hlavní budova ZUŠ (nahrávání 

bez veřejnosti)   

10. 6. TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ LUCIE VIESNEROVÉ ON-LINE  

10. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  

Účinkovali absolventi N. Hammerschmiedová, F. Matyska, J. Lička, Síň B. Martinů (nahrávání bez 

veřejnosti)   

12. 6. DOTEKY HORNÍ MARŠOV 



 
 

15 

Koncert školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  

14. 6. TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ B. KULICHOVÉ A T. KORBELA  

Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ (nahrávání bez veřejnosti)   

15. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  

Účinkovali Pavla Richterová – klavír (uč. Jitka Alexa) a Jiří Matyska – trombon (uč. Václav Kárník)

 Síň B. Martinů  

16. 6. KONCERT ZE ŠKOLY ON-LINE  

18. 6. MAJÁLES 2021  

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera, Lesopark Trutnov  

22. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  

Účinkovali M. Forman, K. Kubečková, K. Soukupová, Síň B. Martinů 

23.6. VYSTOUPENÍ TO ZUŠ   

„Svěcení jara“ – účinkovali žáci 7. ročníku I. st.; „Pro radost“ – účinkovali žáci od 3. roč. - II. st. 

Před SC UFFem  

25. 6. KONCERT V KOSTELE SV. JANA KŘTITELE V MARKOUŠOVICÍCH  

Účast žákyně Julie Bolehovské (housle) pod vedením p. uč. Evy Donátové 

27. 6. KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ  ON-LINE  

29. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA KLAVÍRNÍ TŘÍDY ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ ON-LINE  

"Pošli to dál" - celostátní přehlídka výstupů z distanční výuky (duben, 2021): 
  - pásmo animací "Co se vyklube z vajíčka" a "Lego příběh", video - prostorové a fotografické etudy  - 
VO, J. Erben 
  - "Tančíme pro radost, tančíme spolu" - TO, J. Michaličková 
Orchestr Musica Candida pod vedením Michaely Fiedlerové a Lukáše Červeného zastupoval školu v 
kategorii hudebního oboru. Umístění nezískal. Skladba Brass Machine (natočená ve spolupráci se 
studenty Konzervatoře Pardubice) však získala pozitivní mediální ohlas (Trutnovinky, rádio Černá hora). 
 
Online vystoupení / videa / výstavy / prezentace tvorby na sociálních sítích školy: 
Výtvarný obor  

Společně s trutnovským muzeem "Výstava k 300. výročí blahořečení sv. Jana Nepomuckého" v 1. 
červnovém týdnu 2021 
Veřejná prezentace absolventské práce Matyáše Formana (barevný papírový model vnitřní části 
Trutnova v měřítku 1:800) a její vystavení v Městské knihovně Trutnov přes celé léto, tedy včetně 
hlavních prázdnin 
Účast na výzvě „Úsměv do schránky“ – kreslení velikonočních pohlednic pro seniory 

Výtvarný projekt „Robot 100“ – výstava v Uffu – Sjezd sběratelů ex libris. 

Spolupráce s DO – výroba masek k vystoupení Kytice od K. J. Erbena 

Výzdoba kostela ve Starém Rokytníku – obrázky na téma „Světlo“ 

- Online výtvarná soutěž galerie Lapidárium Broumov - Toy Box (říjen - listopad, 2020) - J. Erben, J. 
Dvorský 
- J. A. Komenský - život, dílo a odkaz (listopad, 2020) - J. Dvorský, J. Erben 
- 8bitový portrét (listopad - prosinec, 2020) - P. Gondek 
- Hrdinky - potréty významných českých žen (prosinec, 2020) - J. Erben (6. - 7. r. I. st., 1. - 4. r. II. st.) 
- Obálky štěstí - instalace ve veřejném prostoru (prosinec, 2020) - J. Erben (6. - 7. r. I. st., 1. - 4. r. II. st.) 
- Etuda prostorové tvorby a fotografie (únor, 2021) - J. Erben (6. - 7. r. I. st., 1. - 4. r. II. st.) 
- Sochy ze sněhu, land art (leden - únor, 2021) - J. Dvorský, J. Erben 
- Dav a jedinec - reakce na J. Ensora (únor, 2021) - D. Prouzová 
- Lego příběhy - animace (březen, 2021) - J. Erben (napříč ročníky, přípravka, I. st. II. st) 



 
 

16 

- Tady a teď - prostorové instalace / fotografie (březen, 2021) - J. Erben 
- Válka ilustrátorů - ukázka tvorby PC grafiky (březen, 2021) - P. Gondek 
- Fotopříběh - výstava prací fotografií žáků (březen, 2021) - P. Gondek 
- Růžicová mlhovina - výstava prací (březen, 2021) - J. Dvorský 
- Co se vyklube z vajíčka - animace (duben, 2021) - J. Erben ((napříč ročníky, přípravka, I. st. II. st) 
- Úsměvy seniorům - omalovánky /pohlednice (duben, 2021) - D. Prouzová 
 
Taneční obor 
- Taneční improvizace na téma "podzimní listí" listopad/prosinec 2020) - K. Hebelková (žáci 1. - 7. r. I. 
st, II. st.) 
- Taneční říkadla (listopad, 2020) - K. Hebelková (1. ročník) 
- Taneční variace zaměřená na vlastní princip (prosinec, 2020) - K. Hebelková (II. st.) 
- Variace na téma zima (prosinec 2020)  
- Tančíme pro radost, tančíme spolu (duben, 2021) - J. Michaličková 
- Roztančené sněženky (květen, 2021) - J. Michaličková (1. r., I. st.) 
- Kontaktní improvizace (červen, 2021) - J. Michaličková 
- Pohlazení lesní přírody (červen, 2021) - K. Hebelková 
 
Literárně dramatický obor 
- přednes žáků A. Rodrové (duben - červen)  
- Oprašujeme pohádkovou klasiku, aneb děti čtou dětem (květen, 2021) - A. Rodrová, Š. Ziková 

V ZUŠ Trutnov vzniklo v tomto školním roce cca 70 produkcí (včetně on line): 

např. 4 třídní vystoupení HO, 15 žákovských koncertů z domova i ze školy on-line, 8 absolventských 
vystoupení v sále ZUŠ a v Síni B. M. on-line, 2 velké koncerty on-line, 10 vystoupení pro Město Trutnov 
a další organizace, 2 semináře pro učitele, 1 vystoupení TO před UFFem.  

V rámci distanční výuky se dále uskutečnily on-line např. společné skladby orchestru Musica Candida 
(4), projekty žáků výtvarného (14), tanečního (9) a literárně dramatického oboru (4), které se 
prezentovaly na facebooku školy. 
 
 

9. Hospodaření školy  
 

Hospodaření školy - 2020 
 
Celkové výnosy 
 
prostředky od zřizovatele                        1 458 020,-- Kč 
prostředky na platy                       19 789 358,-- Kč 
úplata za vzdělávání od žáků a rodičů                          2 109 430,-- Kč 
zúčtování fondů                               37 500,-- Kč 
ostatní příjmy                             813 051,-- Kč 
celkem                                     24 207 359, -- Kč 
 
Neinvestiční výdaje  
 
platy pracovníků školy vč. OON                                  15 015 918,-- Kč 
zákonné odvody             5 371 363,-- Kč 
ostatní provozní náklady            3 819 366,-- Kč 



 
 

17 

celkem                        24 206 647,-- Kč 
Hospodářský výsledek                                   712,-- Kč 
Celkem                                     24 207 359,-- Kč 
 
Rozdělení zisku 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2020 ve výši 712,-- Kč byl převeden do rezervního fondu.  
 
Materiálně technické zabezpečení školy v roce 2020: 
Opravy hudebních nástrojů – 15 000,- Kč 
Oprava a výmalba učeben – 99 000,- Kč  
Pořízení hudebních nástrojů a vybavení pro jednotlivé obory – 226 000,- Kč 
Údržba a obnova kancelářské techniky a SW – 382 000,- Kč 

 
10. Kontroly 
 
Ve školním roce 2020/2021 nebyla provedena žádná kontrola. 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 

Základní umělecká škola Trutnov se zapojila do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Výzva č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3 OP 
Název projektu: Uměním k radosti 
Projekt měl původně proběhnout od 1. 2. 2019 do 31. 1. 2021, vzhledem k uzavření škol, nemohly být 
v řádném termínu vykonány určité aktivity, projekt byl prodloužen do 31. 7. 2021 a řádně ukončen. 
Naše aktivity: 
Školní asistent - personální podpora ZUŠ 
Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací - personální podpora ZUŠ 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 
Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 
Projektový den mimo školu 
Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZUŠ  
 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 

 
ZUŠ Trutnov dlouhodobě podporuje koncept celoživotního vzdělávání. Zejména v tanečním oboru 
zaznamenáváme zájem ze strany veřejnosti o vzdělávání dospělých. Bohužel v uplynulém školním roce 
kvůli vládním opatřením ve spolupráci se Studiem, z.s. ZUŠ Trutnov uspořádala od 8. do 16. 7. pouze 
Dance festival Trutnov 2021. 
 
 
 
 
 



 
 

18 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů. 

 

ZUŠ Trutnov dlouhodobě pořádá ve spolupráci se Studiem, z. s. taneční a hudební semináře pro žáky 
školy i veřejnost. Tyto projekty financujeme z příspěvků Města Trutnova, Královéhradeckého kraje, 
Ministerstva kultury ČR a z příspěvků soukromých sponzorů.  
 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

 

V ZUŠ Trutnov nepůsobí žádná odborová organizace. 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 25. 8. 2021. 


